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KRAJOWA SZKOLA
SADOWNICTWA I PROKURATURY
ul. Przy Rondzie 5
31-547 Krakow

Numer sprawy: BD-V.2611.51.2019 Krakéw, 7 listopada 2019 roku.

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego, prowadzonego na podstawie
przepiséw art. 1380 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamdéwieri publicznych (t,.
Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), dotyczqcych zamdwieri na ustugi spoteczne i inne szczegdlne
ustugi, pn. ,Ochrona fizyczna oséb i mienia swiadczona na rzecz Krajowej Szkoly
Sqdownictwa i Prokuratury w lokalizacji: Lublin, ul. Krakowskie Przedmiescie 62,

29, 30 oraz 31 pazdziernika 2019 roku do Zamawiajacego wptynety pytania dotyczace
tresci Istotnych Warunkéw Zamoéwienia .

Na podstawie rozdziatu 10 ust. 17 oraz 18 IWZ Zamawiajacy udziela wyjasnier
i dokonuje zmiany tresci [WZ.

Zamawiajgcy dokonuje modyfikacji IWZ w rozdziale 14 ust. 4 (zmiana zostata
wyrézniona):

Przed podpisaniem umowy Wykonawca przedlozy zamawiajacemu wykaz oséb
zatrudnionych w ramach realizacji zaméwienia wg. wzoru stanowigcego zatgcznik

numer 8 do IWZ wraz z zaSwiadczeniami o wpisie na liste kwalifikowanych
pracownikéw ochrony tych oséb.

Pytanie 1:

Czy w przypadku Wykonawcdédw ubiegajacych sie wspdlnie o udzielenie zaméwienia warunek
posiadania kompetencji lub uprawnien do prowadzenia okreslonej dziatalnoéci zawodowej
(posiadania koncesji na prowadzenie dziatalnoéci gospodarczej w zakresie ustug ochrony
0s6b i mienia), moga spetni¢ jedynie cztonkowie konsorcjum, ktérzy bedg wykonywaé
czynnosci, co do ktérych wymagana jest okreslona wyzej koncesja, a zakres pozostatej czesci
umowy moze swiadczy¢ ten cztonek konsorcjum, ktéry nie posiada koncesji na prowadzenie
dziatalnosci gospodarczej w zakresie ustug ochrony oséb i mienia? Np. obstuga ksiegowa,
kadrowa, logistyczna, zapewnienie sprzetu i wyposazenia, szkolenia itp.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Przedmiotem zamoéwienia jest Ochrona fizyczna oséb i mienia $wiadczona na rzecz
Krajowej Szkoly Sadownictwa i Prokuratury w lokalizacji: Lublin, ul. Krakowskie
Przedmiescie 62. Wykonawcy wspélnie ubiegajacy sie do $wiadczenia ustugi bedacej
przedmiotem zamowienia musza zgodnie z IWZ posiada¢ aktualng koncesje.

Zamawiajacy w rozdziale 7 ust. 5 IWZ okredlit, ze: W przypadku skiadania oferty przez
Wykonawcéw wspélnie ubiegajacych sie o udzielenie zaméwienia, wyzej wymieniony
dokument musi ztozy¢ kazdy z Wykonawcow.

Przedmiotem zamodwienia nie s3: obstuga ksiegowa, kadrowa, logistyczna, zapewnienie
sprzetu i wyposazenia, szkolenia.



Pytanie 2:

Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyzej petnego etatu,
Zamawiajacy oprécz wymogu umowy o prace w petnym wymiarze godzin, pozostawia w
gestii Wykonawcy forme zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego
samego pracownika?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy w rozdziale 3 ust. 4i 5 IWZ okredlit, ze:

4. Jezeli czynnosci wykonywane w ramach realizacji zaméwienia polegajg na wykonywaniu
pracy w sposob okreslony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. — Kodeks pracy (t.j.
Dz. U. z 2018 r. poz. 917 ze zm.), Zamawiajacy na zasadach okreélonych w art. 29 ust. 3a
ustawy Pzp wymaga, aby czynnosci te wykonywane byly przez osoby zatrudnione przez
Wykonawce lub podwykonawce na podstawie umowy o prace.

5. Za czynnodci, o ktérych mowa w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy Zamawiajacy uwaza w
szczegolnosdci czynnosci zwigzane z ustugy bezposredniego $wiadczenia ochrony oséb i
mienia okreslong w zatgczniku nr 2 do IWZ (z wytgczeniem grup interwencyjnych). W
konsekwencji Zamawiajacy wymaga, aby przez caly okres realizacji zaméwienia ww. osoby
byty zatrudnione na podstawie umowy o prace.

Zamawiajacy nie dopuszcza do realizacji zamoéwienia w/w 0s6b zatrudnionych w innej
formie niz umowa o prace z wytaczeniem grup interwencyjnych.

Pytanie 3:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza ro realizacji zamdwienia osoby z orzeczonym stopniem
niepetnosprawnosci?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dopuszcza do realizacji ustugi osoby z orzeczonym stopniem
niepetnosprawnosci. Osoby realizujgce ustugi musza posiadaé¢ zdolno$é faktyczng do
wykonywania zamoéwienia. Zgodnie z zapisami IWZ oraz umowy ochrona budynku
realizowana ma by¢ w formie bezposredniej ochrony fizycznej wykonywanej wytacznie przez
osoby wpisane na liste kwalifikowanych pracownikéw ochrony fizycznej, zgodnie z
przepisami ustawy.

Pytanie 4:

Jezeli tak, czy w zwiazku z art. 26 ust. 3 pkt. 7 oraz art. 33 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. 0
ochronie oséb i mienia oraz wymaganiami okreslonymi w ogtoszeniu Zamawiajacy bedzie
weryfikowat/potwierdzat aktualnos¢ wpisu na liste kwalifikowanych pracownikéw ochrony
fizycznej przez osoby realizujagce umowe?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy w rozdziale 6 ust. 2 pkt 3 lit. b okreslit, ze :

(..) Wykonawca wykaze, ze dysponuje lub bedzie dysponowat osobami, ktére beda
uczestniczy¢ w realizacji zamdwienia, w tym:



- Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca przy realizacji zaméwienia dysponowat osobami
wpisanymi na listg pracownikéw kwalifikowanych, zgodnie z ustawa z dnia 22 sierpnia 1997r.
o ochronie 0séb i mienia (j.t. Dz. U. z 2018 poz. 2142, ze zm.), niekaranymi i legitymujacymi
sig, co najmniej 2-letnim doswiadczeniem w pracy w charakterze pracownika ochrony
fizycznej w obiektach uzytecznosci publicznej, oraz posiadajacymi doswiadczenie zwigzane z
obstuga systemu sygnalizacji pozarowej, oddymiania, wtamania i napadu, telewizji

przemystowej — zgodnie ze szczegétowym opisem przedmiotu zamodwienia, stanowigcym
zatacznik nr 2 do IWZ (...).

Pytanie 5:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia
przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zaréwno Zamawiajacego jaki i
Wykonawcy, w zwigzku z obowiazujacymi przepisami RODO. Wzér w zataczeniu.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 6:

Czy Zamawiajagcy dopuszcza do realizacji ustugi osoby z orzeczonym stopniem
niepetnosprawnosci?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dopuszcza do realizacji ustugi osoby z orzeczonym stopniem
niepefnosprawnosci. Osoby realizujace ustugi muszg posiadaé¢ zdolnoé¢ faktyczng do
wykonywania zaméwienia. Zgodnie z zapisami IWZ oraz umowy ochrona budynku
realizowana ma by¢ w formie bezposredniej ochrony fizycznej wykonywanej wytacznie przez
osoby wpisane na liste kwalifikowanych pracownikéw ochrony fizycznej, zgodnie z
przepisami ustawy.

Pytanie 7:

Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyzej petnego etatu,
Zamawiajacy oprocz wymogu umowy o prace w petnym wymiarze godzin, pozostawia w
gestii Wykonawcy forme zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego
samego pracownika?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy w rozdziale 3 ust. 4 i 5 IWZ okreslit, ze:

4. Jezeli czynnosci wykonywane w ramach realizacji zaméwienia polegaja na wykonywaniu
pracy w sposob okreslony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. — Kodeks pracy (t.j.
Dz. U. z 2018 r. poz. 917 ze zm.), Zamawiajacy na zasadach okreslonych w art.'29 ust. 3a
ustawy Pzp wymaga, aby czynnosci te wykonywane byly przez osoby zatrudnione przez
Wykonawce lub podwykonawce na podstawie umowy o prace.

5. Za czynnosci, o ktérych mowa w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy Zamawiajacy uwaza w
szczegblnosci czynnosci zwigzane z ustugg bezposredniego $wiadczenia ochrony oséb i
mienia okreslong w zatgczniku nr 2 do IWZ (z wytaczeniem grup interwencyjnych). W



konsekwencji Zamawiajacy wymaga, aby przez caly okres realizacji zaméwienia ww. osoby
byty zatrudnione na podstawie umowy o prace.

Zamawiajgcy nie dopuszcza do realizacji zamodwienia w/w oséb zatrudnionych w innej
formie niz umowa o prace z wytaczeniem grup interwencyjnych.

Pytanie 8:
Prosze o zdefiniowanie pojecia mienia podlegajacego ochronie okreslonego w par.1 Umowy.
Odpowiedz Zamawiajacego:

Przez mienie nalezy rozumieé: wyposazenie ruchome obiektu tj. meble biurowe i kuchenne,
sprzet AGD, komputery, wyposazenie informatyczne itp. oraz wyposazenie state takie jak:
centrale p.poz, wlamaniowe, samochéd stuzbowy, bramy garazowe, elewacja budynku,
ogrodzenie itp. '

Pytanie 9:
Whnosze o wykreslenie sfowa petng w par. 2 ust 8 Umowy.
Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 10:

Wnosze o modyfikacje par.4 ust.1 pkt. a Umowy, w zakresie: ,,(...) 0,5% wartosci umownego
wynagrodzenia brutto okreslonego w par.7 ust.1 umowy, wyliczonego proporcjonalnie do
niezrealizowanej wartosci przedmiotu umowy”’

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji wzoru umowy ( zatgcznik nr 3 do IWZ) w § 4 ust. 2 pkt a
(zmiana zostata wyrézniona):

{...)- wykonywania obowigzkéw z naruszeniem obowigzujgcych przepiséw prawa, IWZ lub
postanowient umowy, Zamawiajgcemu przystuguje kara umowna w wysokosci 0,5% wartosci
brutto umowy okredlonej w § 7 wust. 1 umowy, wyliczona proporcjonalnie do
niezrealizowanej wartosci przedmiotu umowy(...)

Pytanie 11:

Wnosze o modyfikacje par.4 ust.2 pkt. b Umowy, w zakresie: ,,(...) 20% 10% wartosci
umownego wynagrodzenia brutto okreslonego w par.7 ust.l umowy, wyliczona
proporcjonalnie do niezrealizowanej wartosci przedmiotu umowy”’

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane procentowa wysokosci kary.
Zamawiajacy dokonuje modyfikacji wzoru umowy ( zatgcznik nr 3 do IWZ) w § 4 ust. 2 pkt b
(zmiana zostata wyrdiniona):

(...Jodstapienia od umowy przez Zamawiajgcego z przyczyn lezgcych po stronie Wykonawcy,
w szczegodlnosci, o ktérych mowa w ust. 3, a takze odstgpienia od umowy przez Wykonawce
z przyczyn niezaleznych od Zamawiajgcego, Zamawiajagcemu przystuguje kara umowna w



wysokosci 20% wartosci brutto umowy, okreélonej w § 7 ust. 1 umowy, wyliczona
proporcjonalnie do niezrealizowanej wartosci przedmiotu umowy.

Pytanie 12:

Wnoszg o zawarcie w par. 4 umowy, klauzuli, ktéra umozliwi obu stronom rozwigzanie
umowy za wypowiedzeniem tj.: ,kazda ze stron ma prawo wypowiedzieé umowe z
zachowaniem 3 miesigcznego okresu  wypowiedzenia”. Zaznaczam, iz sytuacja
Zamawiajgcego przy ksztattowaniu tresci umowy jest silniejsza, dlatego powinien on braé
pod uwage nie tylko swoje interesy, ale takze interesy wykonawcy i staraé sie ufozyc
stosunek prawny tak, aby te interesy byty zréwnowazone.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 13:

Wnosz¢ o wprowadzenie do par.4 Umowy, zapisu: ,, Wykonawca ma prawo rozwigzaé
umowe ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiajacego z zaptatg
umowionego wynagrodzenia.

OdpowiedZ Zamawiajgcego: .

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji wzoru umowy (zatacznik nr 3 do IWZ) w § 4 poprzez
dodanie pkt 8 :

Wykonawca ma prawo rozwigza¢ umowe bez zachowania okresu wypowiedzenia
w przypadku zalegania Zamawiajacego z zapfat umoéwionego wynagrodzenia . Przed
ztoieniem przez Wykonawce oswiadczenia o wypowiedzeniu umowy, Wykonawca ma
obowiazek skierowaé do Zamawiajgcego wezwanie do zaptaty wyznaczajac mu dodatkowy
10 dniowy termin do zaptaty zalegtosci, liczony od dnia doreczenia Zamawiajgcemu
wezwania do zapfaty. W razie nie skierowania przez Wykonawce do Zamawiajgcego
wezwania do zaptaty, wypowiedzenie Wykonawcy bedzie bezskuteczne.

Pytanie 14:

Wnosze o wprowadzenie do par.4 Umowy zapisu: ,, Zamawiajacy jest zobowiazany do
wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszen okreslonych powyzej.
Dopiero po jego bezskutecznym uptywie ma prawo obcigzenia Wykonawcy karg umowna”’.
Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 15:

Wnosze o modyfikacje par.4 ust.2 pkt.a Umowy, w zakresie: ,,(...)zawinionego niewykonania
lub zawinionego nienalezytego wykonania {(...)”

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody. Kwestie poruszone w pytaniu 15 regulujg powszechnie
obowigzujace przepisy kodeku cywilnego obowigzujace obie strony umowy.



Pytanie 16:

Wnosze o wykreslenie w par.l ust.6 Umowy zapisu dot. ,nietykalnoici osobistej
pracownikéw”. Ten rodzaj ustugi zwigzany jest z ochrong osobista, a to nie jest przedmiotem
zamowienia. Dla zapewnienia tego rodzaju ustugi Zamawiajacy winien przewidzie¢ wieksza
liczbg pracownikéw, co najmniej odpowiadajaca liczbie pracownikéw Zamawiajacego.
OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody, poniewaz ochrona nietykalno$é¢ osobistej dotyczy oséb
przebywajacych w otoczeniu stanowiska pracy pracownika ochrony.

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji wzoru umowy (zatacznik nr 3 do IWZ) w § 1 ust. 6
(zmiana zostata wyréiniona):

(-.)Ochrona oséb powinna polega¢ na dziataniach majacych na celu zapewnienie
bezpieczenstwa Zzycia, zdrowia i nietykalnosci osobistej pracownikéw, wyktadowcow i
uczestnikow szkoleh oraz innych oséb uprawionych do przebywania na terenie opisanym w
ust. 1 w otoczeniu pracownika ochrony {...).

Pytanie 17:
Wnosze o modyfikacje par.l ust.6 Umowy, w zakresie: ,(..) podejmowanie dziatar

prewencyjnych majacych na celu przeciwdziatanie naruszenia zdrowia, nietykalnosci
osobistej(...)”

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 18:

Whnosze o modyfikacje par.1 ust.8 Umowy, w zakresie: ,,(...) za szkody wyrzadzone wskutek
niewykonania lub nienalezytego wykonania obowigzkéw przez pracownikéw Wykonawcy”.
Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 19;

Wnosze o wydtuzenie zmiany pracy z 12 godzin do 24 godzin — par.1 ust.17 Umowy.
Pracownicy w wiekszosci preferujg 24 godzinny system pracy. A 12 godzinny system pracy
generuje duzo wigksze koszty — co za tym idzie drozsza oferte.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.
Zamawiajacy w § 1 ust. 17 wzoru umowy (zatgcznik nr 3 do IWZ) okre$lit:
Zmiana pracownika ochrony nie moze trwa¢ dtuzej niz 12 godzin.

Pytanie 20:

Czy kazda roboczogodzina pracy pracownika ochrony swiadczona na rzecz Zamawiajgcego
winna by¢ Swiadczona wytacznie na podstawie umowy o prace?

Odpowiedz Zamawiajacego:




Zamawiajacy w rozdziale 3 ust. 4 i 5 IWZ okreslit, ze:

4. Jezeli czynno$ci wykonywane w ramach realizacji zaméwienia polegajg na wykonywaniu
pracy w sposob okreélony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. — Kodeks pracy (t.].
Dz. U. z 2018 r. poz. 917 ze zm.), Zamawiajacy na zasadach okredlonych w art. 29 ust. 3a
ustawy Pzp wymaga, aby czynnosci te wykonywane byty przez osoby zatrudnione przez
Wykonawce lub podwykonawce na podstawie umowy o prace.

5. Za czynnodci, o ktérych mowa w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy Zamawiajacy uwaza w
szczegolnosci czynnosci zwigzane z ustuga bezposredniego $wiadczenia ochrony oséb i
mienia okreslong w zataczniku nr 2 do IWZ (z wytaczeniem grup interwencyjnych). W
konsekwencji Zamawiajacy wymaga, aby przez caly okres realizacji zaméwienia ww. osoby
byly zatrudnione na podstawie umowy o prace.

Zamawiajacy nie dopuszcza do realizacji zamdwienia w/w oséb zatrudnionych w innej
formie niz umowa o prace z wytaczeniem grup interwencyjnych.

Pytanie 21:

Wnosze o modyfikacje par.2 ust.4 Umowy, w zakresie: ,, z wyjatkiem danych i informacji,
ktére zgodnie z obowigzujacym prawem mogg byé ujawnione lub gdy ujawnienia ww.
danych zazgda uprawniony organ w przewidzianej prawem formie i tresci, jednakze tylko w
niezbednym zakresie. Zobowigzanie do zachowania w tajemnicy wszelkich informagiji
uzyskanych w zwigzku z wykonywaniem umowy wigze Wykonawce 12 miesiecy, po
zakonczeniu Umowy”.

Odpowied? Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji wzoru umowy ( zatacznik nr 3 do 1WZ) w § 2 ust. 4
(zmiana zostata wyrézniona):

(-..)Wykonawca zobowiazuje sig zachowaé w tajemnicy wszelkie informacje, ktére stanowia
tajemnice przedsigbiorstwa Zamawiajgcego, a w szczegélnosci dotyczace technologii i
organizacji pracy, organizacji zasad ochrony mienia i informacji; obowiazek zachowania
tajemnicy nie ustaje po zakoriczeniu umowy, z wyjatkiem danych i informacji, ktére zgodnie
2 obowigzujagcym prawem moga by¢ ujawnione lub gdy ujawnienia ww. danych zaigda
uprawniony organ w przewidzianej prawem formie i tresci, jednakze tylko w niezbednym

zakresie(...)

Pytanie 22:

Wnosze o modyfikacje par.2 ust.7 lit.c-e Umowy, w zakresie: , podejmowanie dziatan
prewencyjnych majacych na celu(...)”.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji wzoru umowy (zatacznik nr 3 do IWZ) w § 2 ust. 7 lit.c do
e (zmiana zostata wyréiniona):

(...) c- podejmowanie dziatari prewencyjnych majacych na celu zatrzymywanie oséb, ktére
dokonaty lub usitowaty dokonaé kradziezy wzglednie innego rodzaju przestepstwa, w celu
bezzwlocznego przekazania tych oséb organom $cigania,




d- podejmowanie dziatan prewencyinych majacych na celu ochrone mienia
znajdujacego sie w obiekcie,

e- podejmowanie dziatan prewencyjnych majacych na celu ochrone obiektu przed

kradzieza, kradziezg z w tamaniem i innymi zdarzeniami przestepczymi, (...)

Pytanie 23:

Whnosze o wykreslenie w par.2 ust.10 Umowy stowa ,,przed”’ i dodanie w to miejsce stowa
»po”.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody. |

Pytanie 24:

Wnosze o modyfikacje par.4 ust.2 lit.a Umowy, w zakresie: ,,za zawiniony niewykonanie
polecen Zamawiajgcego odnosnie bezpieczeristwa, o ile polecenia te beds zgodne z
przedmiotem niniejszej umowy i nie beda sprzeczne z przepisami prawa oraz nie wplyna
ujemnie na stan bezpieczeristwa chronionego obiektu” — 100 zt za kazdy stwierdzony
przypadek”

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane wysokosci kary umowne;j.
Zamawiajacy dokonuje modyfikacji wzoru umowy (zatacznik nr 3 do IWZ) w § 4 ust. 2 lit a)
(zmiana zostata wyréiniona):

(...)za_niewykonanie polecert Zamawiajgcego odnosnie bezpieczeristwa, o ile polecenia te
bed3 zgodne z przedmiotem niniejszej umowy i nie bedg sprzeczne z przepisami prawa
oraz nie wptyng ujemnie na stan bezpieczenistwa chronionego obiektu 500 zi/ za kazdy
stwierdzony przypadek;(...) )

Pytanie 25:

Wnosze o modyfikacje par.4 ust.2 lit.b Umowy, w zakresie: ,,(..) 10% wartoéci brutto
umowy, okreslonej w par.7 ust.1 umowy, wyliczonej proporcjonalnie do niezrealizowanej
wartosci przedmiotu umowy”’.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji wzoru umowy (zatgcznik nr 3 do IWZ) w § 4 ust. 2 lit. b
(zmiana zostata wyréiniona):

(...) odstapienia od umowy przez Zamawiajacego z przyczyn lezacych po stronie
Wykonawcy, w szczegdlnosci, o ktérych mowa w ust. 3, a takze odstgpienia od umowy
przez Wykonawce z przyczyn niezaleznych od Zamawiajacego, Zamawiajgcemu
przystuguje kara umowna w wysoko$ci 10% warto$ci brutto umowy, okreélonej w § 7
ust. 1 umowy.

Pytanie 26:
Whnosze o wykreslenie w par.4 ust.2 i 3 Umowy stowa ,,odstapienie” i w to miejsce wpisanie
stowa ,,rozwigzanie umowy w trybie natychmiastowym”. Zgodnie z trescig przepisu art. 395



par. 2 kodeksu cywilnego w przypadku odstapienia umowe uwaza sie za niezawarta, a strony
majg obowiazek zwrotu tego co nawzajem otrzymaty. Oswiadczenie o odstgpieniu wywiera
wiec skutek retroaktywny. Trudno jest dopusci¢ taka mozliwos¢ w przypadku uméw o
$wiadczenie ustug, gdyz brak jest fizycznej mozliwosci zwrotu juz zrealizowanych ustug”.
OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane umowy.
Zamawiajacy dokonuje modyfikacji wzoru umowy (zatacznik nr 3 do IWZ) w § 4 dodajac
ustep 9:

W razie odstgpienia od umowy, Wykonawcy naleiy sie wynagrodzenie wylacznie za
prawidtowo zrealizowang cze$¢ zamoéwienia.

Pytanie 27:

Whnosze o modyfikacje par.4 ust.3 Umowy, w zakresie: ,,w przypadku wystgpienia dwdch
uchybied w ciggu miesigca wskazanych w ust.2 lit.a oraz w razie wystgpienia innego
przypadku zawinionego nienalezytego(...)”’

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 28:

Whnosze o wprowadzenie do par.4 Umowy limitu kar umownych jakie moga by¢ natozone na
wykonawce w ciggu miesigca”

Odpowiedz Zamawiajgcego

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 29:

Wnosze o wykredlenie par.4 ust.5 Umowy. Wykonawca ma prawo do zajecia stanowiska w
sytuacji kary nieuzasadnionej. Ponadto kara winna by¢ wystawiona w formie noty ksiegowe;j
i dochodzona w sytuacji przekroczenia terminu wymagalnosci roszczenia.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 30:

Wnosze o wprowadzenie do par.7 Umowy, zapisu: ,, Wykonawca ma prawo do naliczenia
odsetek ustawowych za opdznienie na podstawie ustawy o terminach zaptaty w transakcjach
handlowych, w przypadku opdinienia Zamawiajgcego w zapfacie wynagrodzenia ( od
01.01.2020 ,Ustawa o przeciwdziataniu nadmiernym opdinieniom w transakcjach
handlowych”)

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji wzoru umowy (zatgcznik nr 3 do IWZ) w § 7 przez
dodanie ustepu 8. {zmiana zostata wyrdzniona):




Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek ustawowych za opdznienie w transakcjach
handlowych w przypadku opdinienia Zamawiajgcego w zaptacie wynagrodzenia
Wykonawcy.

Pytanie 31:

Wnosze o modyfikacjg par.8 ust.1 Umowy, w zakresie: ,(..) , z wyjatkiem danych i
informacji, ktére zgodnie z obowigzujacym prawem moga by¢ ujawnione lub gdy ujawnienia
ww. danych zazada uprawniony organ w przewidzianej prawem formie i tresci, jednakze
tylko w niezbednym zakresie”.

OdpowiedZ? Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji wzoru umowy ( zatacznik nr 3 do IWZ) w § 8 ust. 1
(zmiana zostata wyréiniona):

(..)Wykonawca zobowiazuje si¢ do zachowania w tajemnicy wszystkich danych i
informacji  dotyczacych Zamawiajacego, ktérych ujawnienie mogtoby narazi¢
Zamawiajgcego na szkode, _z wyjagtkiem danych i informacji, ktére zgodnie z
obowiazujacym prawem moga byé ujawnione lub gdy ujawnienia ww. danych zaiada
uprawniony organ w przewidzianej prawem formie i tresci, jednakie tylko w niezbednym

zakresie(...)

Pytanie 32:
Wnoszg o modyfikacje par.8 ust.10 Umowy, w zakresie: ,,(...)siedziby Powoda”.
OdpowiedZ Zamawiajgcego:

‘Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Zamawiajacy informuje, iz powyzsze wyjasnienia i zmiany IWZ stanowia jej
integralna czesc.
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